



Łódź, 4 marca 2010 r.

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI**

**Pan
Tomasz Sadzyński
Pełniący Funkcję
Prezydenta Miasta Łodzi**

Interpelacja

Wspaniały panie merydencie!

Już drugi rok w Łodzi Wydział Edukacji prowadzi intensywną kampanię zachęcającą rodziców sześciolatków do zapisywania dzieci do szkół podstawowych, aby zwolniły się miejsca w łódzkich przedszkolach. Niestety rodzice sześciolatków podchodzą do tego pomysłu z daleko idącą rezerwą. Jest ona spowodowana głównie tym, że szkoły podstawowe nie są w stanie zapewnić dzieciom takiego komfortu i standardu jak przedszkola. Najlepszym tego przykładem jest Szkoła Podstawowa nr 2 przy ul. Sienkiewicza, która zapewnia dzieciom warunki bardzo zbliżone do warunków przedszkolnych i dlatego do tej placówki uczęszcza największy odsetek sześciolatków w Łodzi. Wiem, że nie jest możliwe, aby w Łodzi utworzyć oddzielne placówki dla wszystkich klas I-III, ale jest jak najbardziej możliwe, aby w szkołach podstawowych przeznaczyć na świetlice dla dzieci klas I-III lokale mieszkalne, które w przeszłości wynajmowano pracownikom oświaty. Takie lokale znajdują się w wielu placówkach oświatowych w Łodzi. Przykładem może być: Szkoła Podstawowa nr 81 im. Bohaterskich Dzieci Łodzi, która dysponuje świetlicą przerobioną z jednej sali lekcyjnej, na której panuje ciasnota i trudno tam realizować działania pedagogiczno-wychowawcze. Jednocześnie w budynku znajduje się lokal mieszkalny, który po jego opróżnieniu, mógłby zostać wykorzystany na świetlicę dla dzieci z klas I-III. W budynku, sąsiadującego ze SP nr 81, Gimnazjum nr 18 też jest lokal mieszkalny, a ta placówka dysponuje przecież jedynie 12 salami lekcyjnymi przy 16 prowadzonych klasach.

Dlatego chciałbym zapytać, czy nie uważa Pan, że Wydział Edukacji przy współpracy z Wydziałem Budynków i Lokali, powinien zaproponować obecnym najemcom lokali w budynkach szkolnych mieszkania równorzędne z zasobów Gminy?

Sprawa dotyczy bowiem nie tylko trudnych warunków lokalowych placówek oświatowych, ale też obecnego statusu prawnego tych lokali, który uniemożliwia obecnym najemcom ich wykup, co jest ich zdaniem dla nich krzywdzące. Dlatego zaproponowane przeze mnie działania pozwoliłyby rozwiązać dwa ważne problemy równocześnie.

Proszę o udzielenie mi odpowiedzi na powyższe pytanie. Ponadto oczekuję że, oprócz odpowiedzi przesłanej drogą pocztową, otrzymam odpowiedź na adres mailowy – k.piatkowski@uml.lodz.pl.



Krzysztof Piątkowski



**Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi**